令和５年５月３０日
保護者の皆様

南城市立久高幼小中学校
園長・校長 糸洲 修

【公印省略】

ミュージック・シェアリング
訪問プログラムの開催について(お知らせ)

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校教育活動へご理解、ご協力を賜り心より感謝いたします。
さて、見出しの件につきまして、世界的なバイオリニストである五嶋みどりさん他３

名の音楽家をお招きして、下記の通りミュージックシェアリング訪問プログラムの開催
を予定しております。保護者、地域の方々におかれましては、下記４.日程(3)の｢コンサ
ート｣の鑑賞ができます。つきましては、お時間に都合のつく方は、足をお運び下さい。

記

１．期 日：令和５年６月７日(水)
※今年度全４回実施：2 回目：7/7(金) 3 回目：9/20(水) 4 回目：11/16(木)

２．場 所：久高幼小中学校(幼稚園、１，２年教室、ランチルーム)

３．来校者：五嶋みどりさん他音楽家３名＋コーディネーター １ 名、合計５名

４．日 程
(1) 9:00～ 9:15：各教室
○教室訪問：対象 幼稚園(9名)、小学 1,2年生(3名)

(2) 9:25～ 9:40：ランチルーム
○楽器とのふれあいの時間：対象 小学 3～ 6年、中学部(計 29名）

(3) 9:40～ 10:25：ランチルーム(保護者、地域の方々の鑑賞可能)
○コンサート：対象 小学 3～ 6年、中学部(計 29名)、一般参加

５．その他
(1) 地元の方や保護者の方は、日程(3)のコンサートのみ見学可能です。
(2) 当日の撮影等(写真、録画、録音)は、できません。

【ミュージックシェアリング理念】

ミュージック・シェアリングは、人々にとって本物の音楽、音楽家がもっと身近なものにな

るようにし、豊かな人間性をめざす環境作りの手助けを行います。よりたくさんの子どもたち

が、教養を高め続けられるようにするために、本物の音楽を通じて活動し、その活動を常に見

直し、時代に先立って新たな活動を創造し続けていきます。

◇この件の問い合わせ

南城市立久高小中学校

教 頭 東恩納 盛仁

TEL：098-948-3515 FAX：098-948-3826